淮南经济技术开发区管理委员会2020年政府预算情况说明
为贯彻落实《中华人民共和国预算法》、《安徽省预算审查监督条例》等规定，根据《安徽省财政厅关于印发2020年预算公开工作方案的通知》（皖财预〔2020〕58号）要求，现将淮南经济技术开发区管理委员会2020年政府预算情况说明如下：
一、政府收支预算安排情况
（一）2020年公共财政预算安排情况
[bookmark: OLE_LINK2][bookmark: OLE_LINK1]全区公共预算收入安排情况：2020年，全区财政总收入预期目标61636万元，增长5%。其中：地方收入34317万元，增长5%，上划中央收入及出口退税收入27319万元，比去年实际完成数增长5%。
全区公共预算支出项目安排情况：一般公共服务支出3289万元，公共安全支出251万元，教育支出3004万元，科学技术支出3677万元，文化体育与传媒支出51万元，社保和就业支出1488万元，卫生健康支出895万元，节能环保支出517万元，城乡社区事务8687万元，农林水支出1497万元，商业服务业支出6867万元，自然资源海洋气象支出35万元，灾害防治及管理支出778万元，债务付息支出1100万元。
（二）2020年政府性基金预算安排情况
2020年全区政府性基金预算收入2万元，其中政府性基金转移收入2万元。2020年全区政府性基金预算支出2万元，其中社会保障和就业支出1万元（其他大中型水库移民后期扶持基金支出1万元），彩票公益金安排的支出1万元（用于残疾人事业的彩票公益金支出1万元），政府性基金收支平衡。
（三）2020年国有资本经营预算安排情况
2020年全区没有编制国有资本经营预算。
（四）2020年社会保险基金预算安排情况
2020年全区没有编制社会保险基金预算。
二、其他重要事项的情况说明
（一）税收返还和转移支付安排情况
2020年，市本级对我区转移支付资金-1065万元，其中：税收返还-2038万元（所得税基数返还83万元，增值税“五五分享”税收返还收入-2121万元），一般性转移支付37万元，专项转移支付936万元。
（二）举借政府债务情况
2019年末全区地方政府债务余额为29362万元。2019年到期置换债券719万元。全年债务利息及兑付服务费1081.24万元，从年终结算中扣除。
2020年，地方政府债券付息预算数为1100万元。2020年度，全区地方政府债券资金全部用于产城一体化配套，东部工业区路网一期工程，淮南经济开发区公共租赁房工程，淮南经济开发区振兴路、建设南路改造工程，明珠西路、繁盛路、庆兴西路、沿河路道排工程, 绿色智造产业园建设项目，新型城镇化建设项目等。
（三）扶贫资金情况
2020年全区公共预算安排专项扶贫资金140万元，依据《安徽省选派帮扶干部管理办法》要求，该项资金全部用于扶贫物资购置费、办公用品费、艰苦边远地区补助等。
（四）预算绩效工作情况
推进绩效预算管理，优化调整绩效评价范围、评价指标体系和方式方法，强化结果运用，提升资金绩效，提高人民满意度。将绩效理念融入预算管理全过程，加快构建全方位、全覆盖的预算绩效管理体系，推进绩效管理与预算管理深度融合，逐步建立以绩效结果为导向的预算资金管理模式。加强绩效目标考核，加强绩效运行监控，绩效目标编制逐步做到指向明确、细化量化、合理可行。提升绩效评价工作质量，以绩效评价为手段，不断提高财政资金使用效益。建立健全全面规范透明、标准科学、约束有力的预算制度，全面实施绩效管理。
三、其他（名词解释）
一般性转移支付：指中央和省下达我市及市级财力安排的，为均衡地区间基本财力、推进基本公共服务均等化、促进全市经济社会协调发展，经市下达县区，由县区政府按规定统筹安排使用的转移支付资金。